
 

 

 

Oficio Nro. STHV-DMGT-2021-2563-O

Quito, D.M., 02 de julio de 2021

Asunto: Proyecto definitivo de rehabilitación y obra nueva Centro Comercial La 
Magdalena
 
 
Señora Abogada
Damaris Priscila Ortiz Pasuy
Secretaria General del Concejo (E)
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho 
 
 
De mi consideración: 
 
En atención al trámite N°STHV-2021-1718-E, ingresado a la Secretaría de Territorio,
Hábitat y Vivienda con fecha 21 de mayo de 2021, se remiten los informes técnicos
favorables de arquitectura e ingenierías eléctrica, estructural e hidrosanitaria que
corresponden al proyecto definitivo de rehabilitación y obra nueva “Centro Comercial La
Magdalena”, desarrollado en el predio N° 3697430 con clave catastral N° 30403-03-050,
ubicado en la calles 5 de Junio, Rodrigo de Chávez y Francisco Barba, barrio Los Dos
Puente, parroquia La Magdalena, propiedad de CORALHIPERMERCADOS CIA.LTDA.
según consta en el Sistema Urbano de Información Metropolitano, de acuerdo al Informe
de Regulación Metropolitana (IRM) de consulta, para la revisión de la Subcomisión
técnica de Áreas Históricas y Patrimonio y la aprobación de la Comisión de Áreas
Históricas y Patrimonio. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

**FIRMA_ELECTRONICA_**  
Ing. Darío Vidal Gudiño Carvajal
DIRECTOR METROPOLITANO DE GESTIÓN TERRITORIAL   

Referencias: 
- STHV-2021-1718-E 

Anexos: 
- Cédula+cp.pdf
- Ingreso+solicitud+de+revisión+21mayo2021.pdf
- STHV_IS 014 _CENTRO COMERCIAL LA MAGDALENA-signed-signed.pdf
- STHV_IES 014 _CENTRO COMERCIAL LA MAGDALENA (1)-signed-signed.pdf
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- MEMORIA SANITARIA CENTRO COMERCIAL LA MAGDALENA.pdf
- 001 Mecanica de suelos.pdf
- 002 metodologia Magdalena muros anclados.pdf
- 002.01 Anexos muros anclados.pdf
- 002.02 Anclejes_planos.pdf
- E-01.dwg
- E-00.dwg
- E-02.dwg
- E-08.dwg
- E-07.dwg
- E-06.dwg
- E-04.dwg
- E-05.dwg
- E-03A.dwg
- E-03.dwg
- E-11.dwg
- E-10.dwg
- E-09.dwg
- E-21.dwg
- E-19.dwg
- E-18.dwg
- E-17.dwg
- E-16.dwg
- E-15.dwg
- E-14.dwg
- E-13.dwg
- INFORME TÉCNICO ARQUITECTÓNICO STHV_IA 054
- PLANO ESTADO ACTUAL 1
- PLANO ESTADO ACTUAL 2
- PLANO ESTADO ACTUAL 3
- PLANO ESTADO ACTUAL 4
- INTERVECNIONES 1
- INTERVENCIONES 3
- INTERVENCIONES 3
- INTERVECIONES 5
- INTERVECNIONES 6
- INTERVENCIONES 7
- INTERVENCIONES 9
- PATOLOGIAS 1
- PATOLOGIAS 2
- PATOLOGÍAS 3
- PROPUESTA 1
- PROPUESTA 2
- PROPUESTA 3
- PROPUESTA 5
- PROPUESTA 6
- PROPUESTA 7
- PROPUESTA 9
- PROPUESTA SILOS
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- PLANTA BAJA SILOS
- PLANTA BAJA 01
- PLANTA BAJA 02
- PLANTA ALTA
- SEGUNTA PLANTA ALTA
- TERCERA PLANTA ALTA
- LAMINA A11
- LAMINAS A11-19
- INFORME DE MEDIOS DE EGRESO APROBADO

Copia: 
Señora
Luz Elena Coloma Escobar
Concejala Metropolitana

Acción
Siglas 

Responsable
Siglas 
Unidad

Fecha Sumilla

Elaborado por: Susana de las Mercedes Noroña 
Galindo

 smng STHV-DMGT  2021-07-01  

Revisado por: Viviana Vanessa Figueroa Parra vvfp STHV-DMGT  2021-07-02  

Aprobado por: Darío Vidal Gudiño Carvajal  DVGC STHV-DMGT  2021-07-02  
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